
Balónkový kvíz

Zpracováno podle knížky: 

Krumphanzlová,V.: Knížka pro chytré děti, Portál, 

Praha 2002



1. Která slova ukrývají květy?



2. Odhadni, která z koulí A,B,C,D vyletěla z děla 

na obrázku.



3. Která korunka s vlasy přesně doplní hlavu 

princezny?



4. Urči písmeno, jímž je označena ryba, kterou 

rybář chytí. Její stín vidíte ve vodě.



5. Který džbán je nejvyšší a který nejnižší? 



6. Urči součet všech čísel, které se objevují na 

obrázku.



7. Který z jehlanů A,B,C drží Pavel v ruce?



8. Poznáš, kdo je na obrázku?



9. Zjisti, zda se berušky na své cestě potkají.



10. Kolik berušek najdeš v trávě?



11. Vylušti tři skrývačky.



12. Jaké dvě číslice je možno složit ze čtyř 

částí na obrázku?



13. K obrázkům přiřaď čísla tak, aby platily 

všechny tři rovnosti.



14. Urči, které obrazce označené písmeny jsou 

shodné s jednotlivými vytečkovanými poli.



Správné odpovědi:

1. Letní louka

2. Koule C

3. Obrázek 1

4. 1, Ryba F

5. Nejvyšší nejnižší 6

6. 75

7. Síť B

8. Klaun

9. Nepotkají se

10. 9 berušek

11. blesk, strejček,   

sobota

12. Pes 20, pták 5, šnek 15

13. 8 a 1

14. A, C,J , L, S 


